
                                

Česká školní inspekce

Pardubický inspektorát

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Masarykova základní škola a mateřská škola Kunvald,
okres Ústí nad Orlicí

Kunvald 41, 561 81  Kunvald

Identifikátor školy: 650 053 834

Termín konání inspekce: 20. listopad 2006

Čj: ČŠI 333/06-10
Signatura bj5za 107



                               

2

ZÁKLADNÍ ÚDAJE

Masarykova základní škola a mateřská škola Kunvald, okres Ústí nad Orlicí (dále jen škola),
je příspěvkovou organizací, jejímž zřizovatelem je Obec Kunvald. Škola sdružuje základní 
školu (dále jen ZŠ), mateřskou školu, školní družinu a školní jídelnu. ZŠ realizuje výuku dle 
vzdělávacího programu Základní škola, schválen MŠMT dne 30. dubna 1996 čj. 16 847/96-2 
s platností od 1. září 1996, ve znění pozdějších úprav a dodatků. Podle Rozhodnutí o zařazení 
do sítě škol, předškolních zařízení a školských zařízení ze dne 18. června 2003 je plánovaná 
kapacita ZŠ 200 žáků, ke dni 30. září 2006 ji navštěvovalo dle výkazu škol 98 žáků. ZŠ je 
úplná, spojeny jsou 1. se 2. ročníkem a 3. se 4. ročníkem. Pro školní rok 2006/2007 jí byla 
udělena zřizovatelem výjimka z počtu žáků.
Další informace o škole lze zjistit na internetové adrese http://www.kunvald.inu.cz/.

PŘEDMĚT  INSPEKCE

Inspekční činnost podle § 174 odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, zaměřená na bezpečnost žáků ZŠ a školní úrazy.

INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ

Škola splňuje formální podmínky zařazení do rejstříku škol. Kapacita ZŠ není překročena.
Ředitelka školy se zabývá vyhledáváním nedostatků v oblasti bezpečnosti a zdraví žáků. 
Ze závěrů bezpečnostních prověrek vytyčuje koncepci v této oblasti. Mezi dosud 
neodstranitelné nedostatky patří chybějící šatny. Závady odstranitelné, které se týkají 
převážně stavebních oprav budovy, jsou průběžně odstraňovány. Řadu problémů řeší studie 
plánované přístavby a rekonstrukce stávající budovy.
Ustanovení školního řádu, určené dozory nad žáky a řády učeben pomáhají žákům dodržovat 
zásady ochrany zdraví. Žáci jsou na začátku školního roku prokazatelně poučováni 
o bezpečném chování ve škole a seznamováni s provozními řády odborných učeben. Před 
konáním akcí mimo školu jsou vždy poučováni o bezpečnosti a ochraně svého zdraví. 
Ne vždy jsou doložena poučení žáků, kteří byli doškoleni dodatečně z důvodu absence. 
S ustanoveními školního řádu jsou zástupci žáků prokazatelně seznamováni. Bezpečnost žáků 
o přestávkách, v době před vyučováním, během oběda a při pobytu žáků v budově školy 
v polední přestávce je zajištěna jmenovitými dozory nad žáky. Jejich plnění ředitelka
namátkově neformálně kontroluje.
Minimální preventivní program školy garantuje prevenci patologických jevů a zajišťuje 
především způsoby jejího konkrétního provádění.
Pracovníci školy jsou každoročně proškolováni v oblasti BOZP (bezpečnost a ochrana zdraví 
při práci) externím odborníkem. Při zajišťování bezpečnosti a ochrany zdraví při výchově, 
vzdělávání a mimoškolní činnosti žáků se řídí všichni pedagogové Metodickým pokynem 
k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví dětí, žáků a studentů ve školách a školských 
zařízeních zřizovaných Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy, čj. 37 014/2005-23.
V rámci prevence jsou určeny 2 proškolené zdravotnice. Vzhledem k minimálnímu počtu 
úrazů není prioritou školy vysílání pedagogů na další školení v oblasti BOZP. Prověrky 
bezpečnosti práce a požární ochrany jsou periodicky prováděny, zjištěné nedostatky 
odstraňovány. Traumatologický plán je pedagogům přístupný.
Zápisy o úrazech žáků jsou vedeny v knize úrazů. Evidence úrazů a odškodňování jsou 
prováděny. V loňském školním roce škola odesílala záznamy o úrazech příslušným institucím 



                               

3

vyjma České školní inspekce. Od září tohoto roku je zasílá i této organizaci. Z evidovaných 
úrazů ve školním roce 2005/2006 si žádný nevyžadoval dlouhodobou absenci žáků ve škole.
Prostředky první pomoci jsou umístěny na dostupných místech. Obsah lékárniček určené 
pracovnice kontrolují a podle potřeby aktuálně doplňují.

VÝČET  DOKLADŮ,  O  KTERÉ  SE  INSPEKČNÍ  ZJIŠTĚNÍ  OPÍRÁ

1. Zřizovací listina školy ze dne 3. října 2002 s platností od 1. ledna 2003
2. Rozhodnutí o zařazení do sítě škol, předškolních zařízení a školských zařízení,

čj. 21 505/03-21 ze dne 18. června 2003 s účinností od 1. ledna 2003
3. Udělení výjimky z počtu žáků pro ZŠ Kunvald, doklad ze dne 22. května 2006
4. Výkaz o základní škole S 3-01 podle stavu k 30. 9. 2006
5. Výkaz o ředitelství škol R 13-01 podle stavu k 30. 9. 2006
6. Výkaz o úrazovosti dětí a mládeže ve školách a školských zařízeních R 36-01, za školní

rok 2005/2006
7. Dlouhodobý koncepční plán ozdravných opatření, doklad bez bližšího určení
8. Plán DVPP pro školní rok 2006/2007, doklad bez bližšího určení
9. Plán práce na školní rok 2006/2007, doklad bez bližšího určení
10. Školní řád základní školy, čj. 91/06 s účinností od 29. srpna 2006 
11. Řád lyžařského výchovně výcvikového zájezdu, čj. 17/03 ze dne 3. ledna 2003
12. Provozní řád učebny fyziky, chemie a informatiky, směrnice čj. 91/06 ze dne 

4. září 2006
13. Provozní řád tělocvičny a hřiště, směrnice čj. 91/06 ze dne 4. září 2006
14. Protokol o odborné technické kontrole tělocvičného nářadí zakázka č. 153 ze dne 

9. března 2006
15. Rozvrh dozorů pro školní rok 2006/2007, platný od 4. září 2006
16. Rozvrh hodin podle tříd ve školním roce 2006/2007, součást plánu práce na školní rok 

2006/2007
17. Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2005/2006, čj. 93/2006
18. Zápisy z pedagogické rady ve školním roce 2006/2007
19. Třídní knihy vybraných tříd (3. a 4. ročníku, 8. ročníku, 9. ročníku) ve školním 

roce 2006/2007
20. Prezenční listina Periodického školení BOZP zaměstnanců školy (s osnovou školení)

ze dne 24. března 2006
21. Kniha úrazů se zápisy za školní rok 2005/2006, vedená od školního roku 1995/1996
22. Traumatologický plán (Organizační zabezpečení zdravotnické pomoci), doklad ze dne

4. září 2006
23. Minimální preventivní program, vnitřní dokument školy bez bližšího určení
24. Průkaz absolventa Základní normy zdravotnických znalostí, certifikát učitelky školy

ze dne 24. října 2001
25. Osvědčení o absolvování semináře První pomoci pro učitelky zdravotnice ZŠ a ZvŠ 

pro pedagogické pracovníky, certifikát ředitelky školy ze dne 19. března 2004
26. Záznam  o úrazu č. 1. ze dne 9. září 2005
27. Oznámení o registraci škodní události ze dne 6. října 2005



                               

4

ZÁVĚR

Oblasti bezpečnosti a ochraně zdraví i prevenci úrazů žáků je věnovaná vedením školy 
náležitá pozornost. Z evidovaných úrazů ve školním roce 2005/2006 si žádný nevyžadoval
dlouhodobou absenci ve škole. Školní úrazy jsou řádně evidovány, problematikou 
úrazovosti se škola zabývá. 

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení inspekční zprávy

Inspekční tým Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu Mgr. Jaroslav Loučka
J. Loučka v.r.

Člen týmu Mgr. Dana Janulíková D. Janulíková v.r.

V Ústí nad Orlicí dne 22. listopadu 2006
Razítko

Dle § 174 odst. 13 školského zákona, ve znění pozdějších předpisů, může ředitel školy podat 
připomínky k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím převzetí na 
adresu pracoviště vedoucího inspekčního týmu: Česká školní inspekce, Smetanova 43, 
562    01 Ústí nad Orlicí

Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem ČŠI k jejich obsahu zasílá ČŠI 
zřizovateli a školské radě, inspekční zpráva včetně připomínek je veřejná. 



                               

5

Datum a podpis ředitelky školy stvrzující projednání a převzetí inspekční zprávy

Datum: 24. listopad 2006
Razítko

Ředitelka školy, nebo jiná osoba oprávněná jednat za školu 

Titul, jméno a příjmení Podpis

Mgr. Zdena Jurčanová Z. Jurčanová v.r.



                               

6

Další adresáti inspekční zprávy

Adresát Datum odeslání 
inspekční zprávy

Podpis příjemce nebo čj. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel 2006-12-11 ČŠI 333/06-10
Školská rada 2006-12-11 ČŠI 333/06-10

Připomínky ředitelky školy

Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
-- -- Připomínky nebyly podány.




